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CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  30 MARCA 2025

KOMENTARZ: 
Błądzenie jest takie ludzkie. Jako ludzie dochodzimy bowiem do kazdej prawdy często potykając się o kamienie rzucone własną 
ręką. Zasada jest prosta. Cokolwiek nabałaganiliśmy, to trzeba wziąć odpowiedzialność za własne zachowanie, czyny i próbuj to 
naprawić. Mimo, że może nie uda się ta poprawa od razu, ale najważniejsza jest postawa serca. Tylko systematyczna praca nad 
sobą może doprowadzić nas do doskonałości…
Jezus uczy wielu z nas swoją postawą wyrozumiałości i cierpliwości. Nie nawraca nas na siłę, tylko daje czas nie tylko do namysłu, 
ale także nabywania nowych nawyków. Obyśmy każdego dnia, poznając Jego postawy, poznawali także te swoje. To co odbiega 
od doskonałości tylko wtedy ma dużą szansę, aby zostało w naszym życiu wyeliminowane…

Mariusz Han SJ

EWANGELIA (ŁK 15, 1-3.11-32)
W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. 
Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten przyjmuje grzeszników 
i jada z nimi». Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: «Pewien człowiek 
miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, daj mi część własności, 
która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem 
młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją 
własność, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krain-
ie, i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego 
z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął 
on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie 
dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostat-
kiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem 
mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien 
nazywać się twoim synem: uczyń mnie choćby jednym z twoich najemników”. Zabrał 
się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec 
i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował 
go. A syn rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie 
jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług: 
„Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę 
i sandały na nogi! Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i 
weselić się, ponieważ ten syn mój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. 
I zaczęli się weselić.Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i 
był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co 
to ma znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone 
cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Rozgniewał się na to i nie chciał wejść; 
wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: „Oto tyle 
lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu; ale mnie nigdy nie dałeś 
koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który 
roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. 
Lecz on mu odpowiedział: „Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co 
moje, do ciebie należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój 
był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”».



Niedziela - 30 marca
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  O błog. Boże dla Maksa w 10. urodziny
13:00  Śp. Aleksander Twaróg
13:00  W int. WZCH
18:00  Gorzkie Żale
19:00  Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 31 marca 
8:00  Zbiorowa
18:00  O radość nieba dla Franciszka Jurziak w 
 50. rocz. śmierci
19:00  Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 1 kwietnia
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Jana Gilarskiego w rocz. urodzin
19:00  Zbiorowa

Środa - 2 kwietnia
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00  Za śp. Adama Domagałę - o spokój duszy
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP

Czwartek - 3 kwietnia
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Stanisława Dworszczak w 1. rocz. śmierci
19:00  Zbiorowa + DK Dzieci

Piątek - 4 kwietnia
8:00  Zbiorowa + Nab. NSPJ
18:00  Zbiorowa
19:00  W int. uczestników Ekstremalnej Drogi Krzyżowej
19:00  Wynagradzająca NSPJ + DK lektorzy (o 18:30)  

Sobota - 5 kwietnia
8:00  Zbiorowa
17:00  W intencji chorych
19:00  Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



Droga krzyżowa współczesnego świata – wiara i posłuszeństwo Bogu
„Pielgrzymi nadziei” to hasło trwającego Roku Jubileuszowego. A tymczasem te początkowe miesiące Roku 
Świętego zdają się pokazywać na rzeczywistość zgoła odwrotną. Świat jest w wielkim i wielowymiarowym 
kryzysie. To, co wydawało się być jakąś strukturą ogarniętą i uporządkowaną zdaje się być w totalnej 
rozsypce i nie widać sposobu na scalenie jej.
 Przedłużający się pobyt Franciszka w szpitalu skłania do różnych przemyśleń. Z jednej strony wiemy, że koniec 
jego pontyfikatu musi nadejść, więc naturalne jest myślenie czy to nie teraz. A jednocześnie mamy świadomość, że 
papież to szczególna postać, namiestnik Chrystusa, i jego losy są w planach Opatrzności, której ufamy, że wybiera 
to, co jest najlepsze dla świata. Jeśli go trzyma przy życiu, znaczy to, że ma wobec niego w Kościele jakieś plany, 
które powinniśmy odczytać i przyjąć.
 W tych dniach przeżywamy także wspomnienie 20-lecia odejścia do ‘domu Ojca’ Jana Pawła II. To nie tylko 
kwestia nostalgii, ale także przypomnienie o tym, że Bóg posługuje się każdym do przeprowadzenia swoich planów 
w świecie. Każdy ma swoje miejsce i zadania.
 ‘Konia z rzędem’ temu, kto by przewidział to, co dzieje się w polityce światowej w tych pierwszych miesiącach 
obecnego roku. Zaskoczenie jest bardzo duże i dosyć trudne do zrozumienia oraz do przewidzenia są czekające nas 
zmiany. A one przychodzą.
 Papież Franciszek już w czasie pobytu w szpitalu, w swoim przesłaniu do Papieskiej Akademii Życia, zwrócił uwagę 
na to, że doświadczamy dzisiaj ‘polikryzysu’. „Termin ten – zdaniem Ojca Świętego – przywołuje ‘dramatyczny 
charakter historycznego splotu wydarzeń, których obecnie doświadczamy, w którym zbiegają się wojny, zmiany 
klimatyczne, problemy energetyczne, epidemie, zjawiska migracyjne i innowacje technologiczne’”. Jednocześnie 
zauważamy, wskazuje papież, że instytucje międzynarodowe, które miałyby troszczyć się o dobro wspólne świata, 
eliminację głodu i walkę z nędzą oraz skutecznie bronić podstawowych praw człowieka, regulując np. kwestie 
migracyjne, zatraciły swoją skuteczność.
 Franciszek przypomina, że ‘technokracja nas nie uratuje’. Mit ‘ciągłego tworzenia, rozwoju’ musi być mądrze 
przepracowany, a uleganie „utylitarystycznej i neoliberalnej deregulacji globalnej” jest błędem, bo prowadzi do 
fałszywych postaw, promuje prawo najsilniejszego, a w konsekwencji dehumanizuje nasze relacje.
 Papież pisał o tym już wcześniej do biskupów amerykańskich w związku z planami nowej administracji 
USA, dotyczącymi rozwiązania nabrzmiałych kwestii migracyjnych w Ameryce. Aktualne tematy w polityce 
ogólnoświatowej, jak wojna Rosji z Ukrainą, wojna w Ziemi Świętej, pogróżki USA wobec Kanady, Grenlandii, 
Panamy i wielu innych miejsc, zachwianie porządku postrzegania kto jest agresorem a kto ofiarą, sprawiedliwego 
naprawienia krzywd, praktyczne zburzenie porządku międzynarodowego i rozchwianie sytuacji geopolitycznej są 
bardzo dużym wyzwaniem.
 Szczególną przestrzenią jest rozwój technologiczny, a zwłaszcza świat wirtualny. Papież zwraca uwagę, że 
czasami internet wydaje się być ‘przestrzenią bezkarności’. Wydaje się nam, że unikamy odpowiedzialności za 
to, co tworzymy w tej przestrzeni. Sztuczna inteligencja jakby zwiększa poczucie bezkarności, bo to niby nie my 
osobiście tworzymy te treści. A tymczasem maszyny wykonują nasze polecenia i to człowiek ostatecznie decyduje 
o ich kształcie i rezultacie końcowym.
 Niedawno obchodziliśmy 12. rocznicę wyboru kard. Bergoglio na papieża. Wbrew pozorom nie jest to krótki 
pontyfikat. Wydaje się jednak, że jego znakiem szczególnym jest ‘globalność, prostota i ubóstwo, szukanie tych, 
którzy się zagubili’. Jak sam Franciszek zaznaczył po wyborze, kardynałowie powołali go ‘z krańców świata’. 
Postawili przed nim niełatwe wyzwania: głosić Chrystusa ubogim i głodnym na świecie, troszczyć się o nasz 
‘wspólny dom’, prowadzić dialog ze światem i wzywać do braterstwa, zmierzyć się ze skandalami i nadużyciami, 
włączać we wspólnotę Kościoła tych, którzy są daleko. To jest prawdziwa droga krzyża, którą wierzący wraz z nim 
przemierzali przez ostatnie lata. To nie była i nie jest droga tryumfu. To droga wiary i posłuszeństwa Bogu.

Paweł Kosiński SJ



Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy
Marzec 2025: Za rodziny w kryzysie

Módlmy się, aby rodziny rozbite znalazły uzdrowienie swoich ran w przebaczeniu, odkrywając na nowo wzajemne 
bogactwo nawet w dzielących je różnicach.

IMIENINY  NASZYCH  JÓZEFÓW



MSZA W RADIU DEON
Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana 

przez radio na falach ultrakrótkich 104,7  oraz 107,1 FM, 
a także na fali średniej 1030 AM

HARCER SKA DROGA KR ZYŻOWA



REKOLEKCJE MAGIS 
DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH / USA
MAGIS to projekt Amerykańskich Jezuitów wzorowany 

na Światowych Dniach Młodzieży, który składa się 
z modlitw, pielgrzymki i eksperymentów opartych na 

duchowości ignacjańskiej. 
 

Miejsce: Chicago i okolice
Termin: 12 – 20 lipca 2025

Wiek uczestników: 19 – 30 lat  
Koszt: $ 200 - Zapisy do 31 marca 2025

Wstępny plan oraz formularz do zapisów 
znajduje się na stronie: https://www.magismidwest.com

Kontakt / JOM: o. Paweł Witon SJ
tel: 773 560 5712

Główny organizator: 
Fr. Paul Shelton SJ - Cell: 414 217 9136

Email: umivocations@jesuits.org

Pragniemy poinformować, że od marca 
istnieje możliwość ofiarowania donacji na 
Jezuicki Ośrodek Millenijny przez Zelle: 

zellejom@gmail.com  
Dopisek: Ofiara na JOM

W przypadku ofiar za Msze św. prosimy 
o dopisek: Ofiara za Mszę. 

Można także dopisać za kogo jest 
odprawiana Msza.

Dziękujemy za wsparcie.

Nabożeństwa w Wielkim Poście
DROGA KRZYŻOWA

dla dzieci - we czwartki po mszy św. o 19:00
dla dorosłych - w piątki  po mszy św. o 19:00

GORZKIE ŻALE
w niedziele o godz. 18:00

Zbiórka
Jezuicki Ośrodek Milenijny

przy 5835 W. Irving Park Rd w Chicago
Msza o godz 7 pm, po niej wyjście

Zakończenie
kościół św.Władysława

przy 5345 W. Roscoe Street w Chicago
około godz. 10:00pm



www.wspolnotajasmin.org

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

4. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 30 MARCA

Dzisiaj (30 marca) po Mszach można podjąć Duchową Adopcję Dziecka Poczętego.
 *** 

Dzisiaj o godz. 18:00, zapraszamy na Gorzkie Żale. Ofiary w trakcie nabożeństwa 
zbierane są na kwiaty na Wielkanoc.
- W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej: dla 
dzieci w czwartki, a dla dorosłych w piątek – wyjątkowo o 18:30, czyli po 
Mszy o 18:00. To nabożeństwo poprowadzą Lektorzy. Również w piątek,  
4 kwietnia, odbędzie się Ekstremalna Droga Krzyżowa. Wyjście po Mszy o 19:00 z 
naszego Sanktuarium. Więcej informacji i zapisy na stronie internetowej. 
- Rekolekcje wielkopostne rozpoczną się w JOM 10 kwietnia. Głosić je będzie o. Prof. 
Stanisław Morgalla SJ z Uniwersytetu Gregoriańskiego w Rzymie.

 *** 
Zachęcamy do udziału w nabożeństwach sprawowanych o 18:45: w poniedziałek do 
Miłosierdzia Bożego, w środę do Matki Nieustającej Pomocy, w piątek do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.

 *** 
We wtorek, 1 kwietnia, po Mszy wieczornej, będzie spotkanie grupy kontemplacyjnej.

 *** 
W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. W czwartek, po Drodze Krzyżowej dla dzieci nabożeństwo Godziny 
Świętej; piątek o 19:00 Msza w intencji wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Jezusa 
i spotkanie Apostolstwa Modlitwy (nabożeństwo do Serca Bożego wyjątkowo będzie 
sprawowane po Mszy o 8:00 rano). Spowiedź w pierwszy piątek od 7:30 rano i od 
17:30. W sobotę, po Mszy porannej, spotkanie Męskiej Grupy Różańcowej, a o 
godz. 17:00 Msza dla chorych.

 *** 
W tym tygodniu gościem wspólnoty zakonnej będzie Ojciec Prowincjał 
Jarosław Paszyński SJ z Krakowa. Mszę w Sanktuarium sprawował będzie w 
niedzielę, 6 kwietnia, o godz. 13:00. Podczas tej Eucharystii, koncelebrowanej 
również przez Ojca Prowincjała Karla Kisera z Chicago,  uroczystą profesję 
zakonną, czyli swoje ostatnie śluby, złoży o. Jarosław Mikuczewski SJ.  
Serdecznie na nią zapraszamy, szczególnie współpracowników Jezuickiego 
Ośrodka Milenijnego i członków Wspólnot, które przy JOM działają.  
Po Mszy odbędzie się wspólnotowa Agapa.

 *** 
W przyszłą niedzielę będzie zbierana druga taca w ramach prowadzonej 
w USA, także w Archidiecezji Chicago, wielkopostnej akcji „Miska ryżu”.

 *** 
Droga Krzyżowa ulicami miasta, organizowana wspólnie z parafiami  
św. Władysława i św. Ferdynanda, odbędzie się w piątek, 11 kwietnia.

 *** 
Zapraszamy młodzież i dorosłych w wieku od 19 do 30 lat do wzię-
cia udziału w programie MAGIS organizowanego przez Amerykańskich 
Jezuitów. Są to rekolekcje połączone z pielgrzymką i eksperymentami 
na terenie Chicago i okolic. Termin rekolekcji: 12 – 20 lipca br.  
Koszt: $200. Zapisy trwają do 31 marca przez stronę internetową:  
https://www.magismidwest.com/ Więcej informacji: o. Paweł Witon.  
Dane kontaktowe znajdują się na stronie JOM.

 *** 
Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedzielnych  
(z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy kawie lub 
herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

 *** 
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom  
i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa,  
a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

WSPÓLNOTA ZWIĄZKÓW NIESAKRAMENTALNYCH
w 2-gi czwartek miesiąca, po Mszy o godz. 7pm 

Prowadzi o. Marek Janowski
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